Nº 236, sexta-feira, 5 de dezembro de 201488 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014120500088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONTRATO Nº 50/2010
Nº Processo: 23000093514201086. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 79671749000110. Contratado : TRATORFORTE PECAS
E IMPLEMENTOS -AGRICOLAS LTDA ME. Objeto: Rescisão
Contratual Fundamento Legal: Lei 8666/93 Data de Rescisão:
31/12/2012 .

(SICON - 04/12/2014) 158458-26422-2014NE800026

CONTRATO Nº 51/2010
Nº Processo: 23000093540201012. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINEN-
SE - RIO DO SUL. CNPJ Contratado: 81611022000190. Contratado
: VIGILANCIA RIOSUL LTDA. EPP -Objeto: Rescisão Fundamento
Legal: Lei 8666/93 Data de Rescisão: 31/12/2012 .

(SICON - 04/12/2014) 158458-26422-2014NE800026

CONTRATO Nº 53/2010
Nº Processo: 23000093568201041. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINEN-
SE - RIO DO SUL. CNPJ Contratado: 79291530000196. Contratado
: SBCC CONSTRUCOES LTDA -Objeto: Rescisão Fundamento Le-
gal: Lei 8666/93 Data de Rescisão: 30/11/2011 .

(SICON - 04/12/2014) 158458-26422-2014NE800026

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2014

Torno público o resultado do pregão supracitado em que a empresa
ANDALUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DE-
CORAÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº 10.936.330/0001-47 sagrou-se
vencedora.

MARIO FELIPE C B COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/12/2014) 152290-26422-2014NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 73/2014 - UASG 158133

Nº Processo: 23255041714201495 . Objeto: Contratação de Insti-
tuição de previsão estatutária de apoio ao ensino, pesquisa e extensão
para viabilizar a produção, editoração, revisão do conteúdo e exe-
cução do Curso de Pós-Graduação em Orientação e Mobilidade -
Modalidade Semi presencial (360 horas). Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Conforme Lei 8958/94 em seu Art. 1 Ca-
put. Declaração de Dispensa em 04/12/2014. MARCOS ANDRE DA-
MASCENO CAVALCANTE. Diretor de Administração e Planeja-
mento.. Ratificação em 04/12/2014. TASSIO FRANCISCO LOFTI
MATOS. Pro Reitor de Administração e Planejamento. Valor Global:
R$ 492.884,12. CNPJ CONTRATADA : 05.330.436/0001-62 FUN-
DACAOCEARENSE DE PESQUISA E CULTURA.

(SIDEC - 04/12/2014) 158133-26405-2014NE800021

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

A Comissão Especial de Licitação - CEL torna público sua
decisão após a apresentação de recurso administrativo por parte da
empresa ALMEIDA PINHEIRO CONSTRUÇÕES LTDA e aprecia-
ção das contrarrazões da empresa MPI CONTRUÇÕES LTDA, al-
terando seu julgamento de Habilitação mantendo HABILITADA a
empresa ALMEIDA PINHEIRO CONTRUÇÕES LTDA e INABI-
LITADA a empresa MPI CONSTRUÇÕES LTDA.

MARCOS ANDRÉ DAMASCENO CAVALCANTE
Presidente da CEL

(SIDEC - 04/12/2014) 158133-26405-2014NE800021

CAMPUS ARACATI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 71/2013 - UASG 158313

Número do Contrato: 00071/2013, subrogado pelaUASG: 158313 -
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS
F O RTA L E Z A .
Nº Processo: 23256015092201359.
PREGÃO SRP Nº 12/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
04219922000145. Contratado : TEMPO ENGENHARIA LTDA - ME
-Objeto: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art.
57, I da Lei 8.666/93 . Vigência: 18/11/2014 a 17/11/2015. Data de
Assinatura: 18/11/2014.

(SICON - 04/12/2014) 158958-26405-2014NE800013

CAMPUS CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2014 - UASG 158321

Nº Processo: 23265035318201418 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de
PINTOS E PINTAINHAS DE UM DIA, durante o exercício de 2015,
observando as condições constantes do Anexo III ? Termo de Re-
ferência. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 05/12/2014 de 08h00
às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia Ce 292, Km-15,
Bairro Gisélia Pinheiro - CRATO - CE. Entrega das Propostas: a
partir de 05/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 17/12/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CRISTINA ERCILIA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 04/12/2014) 158321-26405-2014NE800007

CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2014 - UASG 158313

Nº Processo: 23256028910201464.
PREGÃO SRP Nº 23/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
08406359000175. Contratado : HIDRODOMI DO BRASIL INDUS-
TRIA DE -DOMISSANEANTES LTDA. Objeto: Aquisição de ma-
terial de consumo para limpeza e manutenção de piscina. Fundamento

Legal: Lei Nº8666/93 . Vigência: 28/11/2014 a 27/11/2015. Valor
Total: R$59.660,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800889. Data de
Assinatura: 28/11/2014.

(SICON - 04/12/2014) 158313-26405-2014NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2014 - UASG 158313

Nº Processo: 23256028910201464.
PREGÃO SRP Nº 23/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
19876529000100. Contratado : AMMER COMERCIO DE PRODU-
TOS -QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI. Objeto: Aquisição de
material de consumo para limpeza e manutenção de piscina. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 28/11/2014 a 27/11/2015.
Valor Total: R$57.904,50. Fonte: 112000000 - 2014NE800891. Data
de Assinatura: 28/11/2014.

(SICON - 04/12/2014) 158313-26405-2014NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2014 - UASG 158313

Nº Processo: 23256029662201479.
PREGÃO SRP Nº 26/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06888220000180. Contratado : ELLO SERVICOS DE MAO DE
OBRA LTDA-Objeto: Prestação de serviços continuados de mar-
ceneiro. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 28/11/2014 a
27/11/2015. Valor Total: R$58.276,80. Fonte: 112000000 -
2014NE800880. Data de Assinatura: 28/11/2014.

(SICON - 04/12/2014) 158313-26405-2014NE800013

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23256021169201419. COMPOR EN-
GENHARIA E AUTOMACAO LTDA - ME, CNPJ 10.911.755/0001-
00 para Item 2 valor R$39.200,0000, Item 1 valor R$42.000,0000,
Item 6 valor R$32.480,0000, Item 5 valor R$62.370,0000, Item 4
valor R$21.240,0000, Item 3 valor R$27.000,0000, Item 11 valor
R$27.040,0000, Item 12 valor R$24.240,0000, Item 13 valor
R$46.720,0000, Item 14 valor R$42.560,0000, Item 7 valor
R$31.200,0000, Item 8 valor R$48.300,0000, Item 9 valor
R$50.240,0000, Item 10 valor R$42.480,0000, Item 19 valor
R$38.538,2700, Item 20 valor R$21.143,9600, Item 15 valor
R$64.400,0000, Item 16 valor R$44.800,0000, Item 17 valor
R$29.680,0000, Item 18 valor R$30.640,0000.

IVANDIR DA SILVA BARROSO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 04/12/2014) 158313-26405-2014NE800013

CAMPUS MARACANAÚ

AV I S O S

contrato no- 19/2014
Fica anulado o contrato 19/2014, com base no que dispõe o

artigo 59 da Lei n° 8.666/93. N° Processo: 23259.035651.2014-06.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS MARACANAÚ. CNPJ do
Contratante: 10.744.098/0009-00. Contratado: SEGURO SEGURAN-
ÇA LTDA. CNPJ do Contratado: 17.036.171/0001-73. Objeto: ser-
viços de vigilância desarmada para o Instituto Federal de Educação
do Ceará - campus Maracanaú. Data da anulação: 18/09/2014.

contrato no- 26/2014
Fica anulado o contrato 26/2014, com base no que dispõe o

artigo 59 da Lei n° 8.666/93. N° Processo: 23259.035651.2014-06.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS MARACANAÚ. CNPJ do
Contratante: 10.744.098/0009-00. Contratado: AC INFORMÁTICA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. CNPJ do Contratado:
00.274.215/0001-09. Objeto: prestação de serviços terceirizados para
manutenção e conservação da estrutura física do campus Maracanaú
IFCE, com fornecimento de mão de obra, materiais, utensílios e
equipamentos necessários para a perfeita execução dos serviços de
Piscineiro. Data da anulação: 30/11/2014.

JÚLIO CÉSAR DA COSTA SILVA
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 90/2014 - UASG 158151

Nº Processo: 23147002209201452 . Objeto: Treinamento em Enge-
nharia do Ar Condicionado. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Le-
gal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade
de competição. Declaração de Inexigibilidade em 03/12/2014. ANTONIO TA-
DEU VAGO. Diretor de Administração. Ratificação em 03/12/2014. DENIO
REBELLO ARANTES. Reitor. Valor Global: R$ 66.600,00. CNPJ CON-
TRATADA : 04.911.597/0001-87 TREINAMENTO AVANCADO LTDA.

(SIDEC - 04/12/2014) 158151-26406-2014NE800001

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2014 - UASG 158379

Nº Processo: 23352000739201431.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 64772163000175. Contratado : ANACOM ELETRONI-
CA LTDA -Objeto: Contrato celebrado entre o IFC Câmpus Videira e
a empresa Anacom Eletrônica Ltda, referente à aquisição de software
para desenho e simulação de circuitos eletrônicos. Fundamento Legal:
lei 8666/93 e suas atualizações. Vigência: 05/12/2014 a 03/12/2015.
Valor Total: R$37.332,68. Fonte: 112000000 - 2014NE800425. Data
de Assinatura: 21/11/2014.

(SICON - 04/12/2014) 158379-26422-2014NE800063

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2014 - UASG 158379

Nº Processo: 233000690201416.
PREGÃO SISPP Nº 15/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 07168167000105. Contratado : INVIOSAT SEGURANCA
LTDA -Objeto: Contrato firmado entre o IFC Câmpus Videira e a
empresa Inviosat Segurança Ltda, para contratação de serviços de
instalação e manutençaõ de sistema de vigilância eletrônica. Fun-
damento Legal: lei 8666/93 e suas atualizações. Vigência: 02/01/2015
a 01/01/2016. Valor Total: R$94.489,92. Fonte: 112000000 -
2014NE800482. Data de Assinatura: 03/12/2014.

(SICON - 04/12/2014) 158379-26422-2014NE800063

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de registro de preços nº 061/2014. OBJETO: Registro
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de
atender as necessidades do IFC Câmpus Videira, referente ao PE
(SRP) 010/2014, processo 23352.000467/2014-79. Vencedora dos
itens 28 e 29: Habib calçados de Itajubá Ltda-EPP, CNPJ
03.835.661/0001-25. Valor global da ata: R$ 1.364,10 (um mil, tre-
zentos e sessenta e quatro reais, dez centavos), com vigência de
05/12/2014 a 04/12/2015.

ESPÉCIE: Ata de registro de preços nº 064/2014. OBJETO: Registro
de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim de
atender as necessidades do IFC Câmpus Videira, referente ao PE
(SRP) 010/2014, processo 23352.000467/2014-79. Vencedora do item
09: Uno Comércio de Material Elétrico Ltda-EPP, CNPJ
10.628.191/0001-94. Valor global da ata: R$ 181,00 (centro e oitenta
e um reais), com vigência de 05/12/2014 a 04/12/2015.

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - Campus São
Francisco do Sul. Pregão Eletrônico (SRP) nº 5/2014. Processo nº
23476.000133/2014-07. Objeto: Contratação de Empresa Especiali-
zada na Prestação de Serviço de Desinstalação e Realocação de Apa-
relhos de Ar Condicionado tipo SPLIT de diversas potências, com
fornecimento de materiais e insumos. Data da assinatura: 02/12/2014.
Vigência: 12 (doze) meses. Empresa detentora do Registro de Preços:
AR FORTE CLIMATIZACAO LTDA - ME. CNPJ: 14.728.259/0001-
68. Valor total registrado: R$ 17.400,00.

mario.costa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-05T06:00:23-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial